BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BGDĐT-GDTC
V/v phối hợp tổ chức Cuộc thi trực tuyến

chăm sóc mắt dành cho học sinh

Hà Nội, ngày       tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

Các Sở Giáo dục và Đào tạo

 Căn cứ Quyết định số 1461/QĐ-BGDĐT ngày 22/5/2024 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc phê duyệt Kế hoạch hoạt động, Kế hoạch tài

chính năm 2024 các dự án viện trợ không hoàn lại của Ban quản lý các dự án Bộ

GDĐT; nhằm tạo sân chơi lành mạnh, phát huy khả năng tư duy, giúp nâng cao

nhận thức của học sinh về chăm sóc mắt và phòng chống suy giảm thị lực và góp

phần nâng cao tính hiệu quả của công tác chăm sóc sức khỏe cho học sinh trong

các trường tiểu học và trung học cơ sở, Bộ GDĐT phối hợp với Quỹ Fred Hollows

Việt Nam tổ chức Cuộc thi trực tuyến với chủ đề chăm sóc mắt và phòng chống

suy giảm thị lực ở học sinh, cụ thể như sau:

1. Thời gian dự thi: từ ngày 25/11/2024 đến ngày 15/12/2024.

2. Đối tượng dự thi: Học sinh cấp tiểu học và cấp trung học cơ sở trên toàn

quốc năm học 2024 - 2025 (kể cả các trường ngoài công lập).

3. Thể lệ và quy định của Cuộc thi: theo Thể lệ Cuộc thi đính kèm.

Để Cuộc thi được triển khai hiệu quả, Bộ GDĐT đề nghị các Sở GDĐT căn

cứ Thể lệ Cuộc thi, phối hợp chỉ đạo triển khai một số hoạt động cụ thể như sau:

- Chỉ đạo và hướng dẫn các trường tiểu học và trung học cơ sở phổ biến thể

lệ và quy định của Cuộc thi để học sinh hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

- Thông qua Cuộc thi, chỉ đạo tăng cường truyền thông về vai trò của việc

chăm sóc mắt đối với sức khỏe cho học sinh.

 Thông tin chi tiết liên hệ: TS. Lê Văn Tuấn, Vụ Giáo dục thể chất, Bộ GDĐT,

35 Đại Cồ Việt, Hà Nội, điện thoại: 0915 218 464; e-mail: lvtuan@moet.gov.vn;

Ông Nguyễn Văn Dương, Ban quản lý các dự án Bộ GDĐT, điện thoại: 0973894

425, e-mail: nvduong@moet.gov.vn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- TT. Nguyễn Thị Kim Chi (để b/c);

- VT. Nguyễn Thanh Đề (để b/c);

- Ban QLCDA, Cục CNTT, Vụ GDTH,

Vụ GDTrH (để p/h);

- Quỹ FHF (để p/h);

- Lưu: VT, Vụ GDTC.

TL. BỘ TRƯỞNG

KT. VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁO DỤC THỂ CHẤT

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Nho Huy

mailto:lvtuan@moet.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T09:17:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Nho Huy<nnhuy@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T11:01:55+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T11:01:59+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T11:02:02+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!